PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 30 de julho de 2025.

Oficio n® 9468/25 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 448/2025

Senhor Presidente,

Em atenc@o ao Requerimento n2 448/2025, de autoria do Nobre Vereador Evandro Ferreira, encaminhado
pelo Oficio n2906/2025-GP, de 9 de julho de 2025, dessa Casa de Leis, sobre o andamento do projeto de
constru¢do do Terminal Turistico de Trés Lagoas, remetemos a manifestacdo da Secretaria Municipal de Turismo,
por meio do Memorando n® 51977, de 17 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Camara Municipal
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MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMTU - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO Data: 17/07/2025
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS NUmero:
LEGISLATIVOS. 51977/2025

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 448/2025

Senhora Secretaria,

Em resposta ao Memorando Interno 50206, de 11 de julho do corrente ano, referente ao Requerimento
n°® 448/2025, que solicita informagdes sobre o andamento de construgdo do Terminal Turistico de Trés
Lagoas, encaminhamos os seguintes esclarecimentos:

1. Para a obtengdo de recursos para a execugdo do Terminal Turistico de Trés Lagoas, se faz
necessario a elaboragdo e apresentagdo, junto a Secretaria de Estado das Cidades — SECID, do
Projeto Executivo da Obra pretendida; e

2. Atualmente, o Municipio ndo possui o referido Projeto Executivo, motivo pelo qual a Secretaria
Municipal de Turismo esta tramitando uma solicitacao de recurso (FAP) junto ao Fundo Iguagu, com o
objetivo de contratar o P.E.

Diante do exposto, a SMTU acompanhara o processo de solicitagdo do recurso para a contratagdo do
projeto, bem como o0 andamento até a sua doag&o para o Municipio.

Sendo o que se oferecia para o momento, colocamo-nos a sua inteira disposicdo para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,
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LOURENCO KURTEN (Signatario) - CPF: ***38372968** em 17/07/2025 16:26:15 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
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